
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Li-
citatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 012/2019/PMC, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Kits de Língua Portuguesa e Matemática para apoio a 
realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor do 
2º ao 9º ano do Ensino Fundamental, a fi m de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação de Castanhal/Pa. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 15/05/2019 
às 09:00 horas no sistema comprasnet . O Edital estará disponível nos sites: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleuma de Fátima Mendonça 
dos Santos - Pregoeira/PMC

Protocolo: 428997

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2019 Modalidade Pregão Presencial; 
Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, considerada por item, 
Objeto: contratação de empresa especializada para eventual fornecimento 
de oxigênio medicinal para atender a rede municipal de saúde do Município 
de Tucuruí/Pa. O certame será realizado no dia 15/05/2019, às 09:00 hs. O 
certame será realizado na sala do Departamento de licitações no Prédio da 
Secretaria Municipal de Saúde, sito a localizada na Trav. José Nery Torres, nº 
102 - Santa Isabel - Tucuruí/PA - CEP: 68.456-120. O Edital está à disposição 
dos interessados no endereço acima referido de segunda à sexta-feira de 
08:00 às 12:00hs e para demais informações referente a comissão especial 
de licitação através do e-mail: licitasems@gmail.com. Márcio Serrão da 
Silva - Pregoeiro da SMS.

Protocolo: 429031
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMINF
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20192304001 
PROCESSO Nº 051/2019 - CPL. Objeto: Aquisição de Lubrifi cantes 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data 
de Abertura: 15/05/2019 horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitu-
ra Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada 
na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP 
n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. 
Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 428999

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURTI - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191604004
PROCESSO Nº 049/2019 - CPL 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimenticios para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde. Data de Abertura: 16/05/2019 horário: 
09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões 
do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bair-
ro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuru-
ti2017@gmail.com. Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 429000

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 053/2018-CEL/PMM, 
Processo n° 21.233/2018-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DO CAPS E CONSTRUÇÃO 

DE QUIOSQUE, FL 31, LOTE ESPECIAL, QUADRA ESPECIAL - NOVA MARA-
BÁ - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homo-
logado a empresa: SOBRAL - CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E REFORMAS 
EIRELI - CNPJ: 30.776.944/0001-16, Vencedora: R$ 31.347,85. Assinatu-
ra: em 28/03/2019. Secretaria Municipal de Saúde - Luciano Lopes 
Dias - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 
052/2018-CEL/PMM, Processo n° 18.887/2018-PMM, Objeto:CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE REFORMA E CONCLUSÃO DO ESPAÇO PARA FUNCIONAMENTO DO 
NOVO CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO - CTA, LOCALIZA-
DO NA VIA VCII, FOLHA 31, BAIRRO NOVA MARABÁ, NO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: 
CONSTRUTORA BASTO EIRELI - CNPJ: 29.551.795/0001-08, Vencedora: 
R$ 223.422,78. Assinatura: em 28/03/2019. Secretaria Municipal de 
Saúde - Luciano Lopes Dias - Secretário.

Protocolo: 429007

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 086/2019/CPL. Benefi ciário:

MARISOL COMERCIO DE GLP EIRELI CNPJ Nº 83.646.067/0001-25, 
para os itens 01 e 02 Valor Total: R$ 61.475,70 (Sessenta e Um Mil e 
Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Setenta Centavos). Ata oriun-
da do Pregão Eletrônico (SRP) nº 025/2019/CPL. Processo Licitatório nº 
4.017/2019/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 
gás Glp de 13 kg, e botijão de gás de 13 kg completo para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Marabá-pa. Data da assina-
tura: 29/04/2019. Jose Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de 
Administração Portaria nº 011/2017-GP

Protocolo: 429005

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 182/2019-SMSI da ADESÃO A ATA SRP 
Nº 073/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 5.933/2018-PMM, 
objeto: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX) PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTI-
TUCIONAL E OS ÓRGÃOS ADIDOS A ESTA (DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO, DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PATRIMONIAL E A GUARDA MUNICIPAL DE MARABÁ - PARÁ. 
Empresa: AFONSO M. BARROS - ME, CNPJ Nº 02.840.033/0001-75; Valor 
R$ 212.680,00- Data da Assinatura: 29/04/2019, Vigência: 31/12/2019. 
JAIR BARATA GUIMARÃES.

Protocolo: 429004

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 009/2019-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 6.033/2019-PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 16/05/2019 
- 09h00 min. (horário local) objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA RE-
FERENTE AO FORNECIMENTO E LICENÇA DE USO, IMPLANTAÇÃO, TREINA-
MENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÕES CORRETIVAS E EVOLUTIVAS DE 
SOFTWARE PARA DIGITALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE ACERVO DIGITAL 
E FÍSICO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 
- Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 
08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br.Edital disponível ainda para download no Portal da Transparência Mara-
bá, site: http://www.governotransparente.com.br/transparencia/4466490 
e Portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.
Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoeiro.

Protocolo: 429002

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS. 

PREGÃO Nº 9/2019-008. Objeto: Aquisição de Equipamento/Veiculos 
e Material Permanente conforme Emenda nº 11783.343000/1170-01 e 
nº 11783.343000/1170-02, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. CONTRATO Nº: 20190032. Contratante: Fundo Muni-
cipal de Saúde. Contratada: Auto 4x4 Serviço e Comércio de Peças Auto-
motivas. Valor Total: R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais). 
Programa de Trabalho: Exercício 2019 Atividade 0701.103010107.2.033 
Manutenção do Programa Saúde da Familia - SF e NASF, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subele-
mento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 45.000,00, Exercício 2019 Atividade 
0701.103020110.2.039 Manutenção do Atendimento Ambulatorial e Hos-
pitalar - MAC, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e ma-
terial permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 190.000,00. 
Vigência: 25/04/2019 a 31 de dezembro de 2019. PREGÃO Nº 9/2019-
008. Objeto: Aquisição de Equipamento/Veiculos e Material Permanente 
conforme Emenda nº 11783.343000/1170-01 e nº 11783.343000/1170-


